
Comune di TULA                                                Provincia di Sassari 

Copia di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Numero  22   Del  24-06-2016 

 

Oggetto: Insediamento del Consiglio Comunale Esame delle condizioni di 

candidabilita',  eleggibilita' e compatibilita' degli eletti. 

 

L'anno  duemilasedici, il giorno  ventiquattro del mese di giugno, alle ore 18:30 nella 

sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto; 

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai Signori 

Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 

 

SATTA GESUINO P PUDDU ELIA P 

BECCA IGNAZIO P PUDDU EMANUELE P 

CANU MARIA PAOLA P FODDAI COSTANZO P 

CHESSA CHIARA P MARCHESI FRANCESCO P 

CORDA GIULIA P MONGILI FEDERICO P 

DETTORI NICOLA P SANCIU ANNA RITA P 

GAIAS GIANFRANCO P   

 

 

Assegnati n° 13   Presenti n°      13 

In Carica  n° 13   Assenti n°       0 

 

� In qualità di assessori non facenti parte del Consiglio, i Signori: 

 
SERUSI BIANCA P 

 

� Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 

� Presiede il Signor Dr. SATTA GESUINO nella sua qualità di SINDACO 

� Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

c.4,lett.a), del Decreto Legislativo N° 267/2000 il SEGRETARIO COMUNALE  

Dr.ssa Cocco Gavina.  

� La seduta è Pubblica. 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto 

all’ordine del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi 

dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, N° 267 ha/hanno espresso parere 

favorevole: 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 



2 

 

Data: 24-06-2016 Il Responsabile del servizio 

 Cocco Gavina 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che con il Decreto n. 18 del 11.04. 2016 il Presidente della Regione Autonoma della 

Sardegna ha fissato per il giorno 5 giugno 2016 la data per lo svolgimento delle consultazioni per 

l’elezione diretta del Sindaco e dei Consigli Comunali della Sardegna interessati al rinnovo di detti 

organi; 

Visto il verbale delle operazioni  dell’Ufficio Elettorale di Sezione in data 06.06.2016, da cui si 

evince che il risultato dello scrutinio è il seguente: 

 

n Candidato alla carica di Sindaco  Lista collegata 

avente contrassegno 

Voti validi 

1 SATTA GESUINO (GINO)  DIES NOAS 589 

2 FODDAI COSTANZO  CONTINUITA’& 

INNOVAZIONE 

549 

 

Ai sensi del disposto dell'art. 41 del Testo Unico sull'ordinamento delle autonomie locali 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, 

prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, il Consiglio Comunale neoeletto deve esaminare 

l’insussistenza dei motivi che determinano l’illegittimità dell’elezione dei componenti il Consiglio  ai 

sensi dell’art. 60  del D.Lgs 267/2000 e  le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi 

componenti e del Sindaco. 

Con il D.Lgs  31 dicembre 2012, n. 235  “Testo unico delle  disposizioni in materia di 

incandidabilita' e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive 

di condanna per delitti non colposi, a norma dell'articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190” sono state abrogate le disposizioni degli articolo 58 e 59 del D.Lgs 267/2000 e sono state 

disciplinate dagli artt. 10, 11 e 12   le ipotesi di incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali” 

Tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali 

motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo 

III, Capo II, del T.U. n. 267/2000  e di cui agli articoli 10, 11 e 12 del D.Lgs 235/2012. 

I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E 

Visti i risultati delle votazioni per il rinnovo dell’Amministrazione Comunale tenutesi in data 5 

giugno 2016 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 



3 

Acquisito il parere di regolarità tecnica del Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 comma 2 del 

D.Lgs 267/2000 

Con il risultato della votazione riportato nel dispositivo 

 

D E L I B E R A 

 

Di dare atto dell’insussistenza dei motivi che determinano l’illegittimità dell’elezione dei 

consiglieri Comunali ai sensi dell’art. 10 e 11  del D.Lgs. 235/2012 . 

Di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti 

i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di 

incompatibilità,  

SINDACO E CONSIGLIERI DI MAGGIORANZA: 

 

 

GENERALITA’ 

RISULTATO 

ELETTORA

LE 

VOTAZIONE PER LA CONVALIDA 

 Favorevoli Contrari Astenuti 

 
SATTA GESUINO – SINDACO  589 12 0 

1 

l’interessa

to  

1 PUDDU EMANUELE  

93 12 0 

1 

l’interessa

to  

2 GAIAS GIANFRANCO 

62 12 0 

1 

l’interessa

to  

3  PUDDU ELIA 

58 12 0 

1 

l’interessa

to  

4 CANU MARIA PAOLA  

55 12 0 

1 

l’interessa

to  

5 CORDA GIULIA  

52 12 0 

1 

l’interessa

to  

6 BECCA IGNAZIO 

50 12 0 

1 

l’interessa

to  

7 DETTORI NICOLA 

50 12 0 

1 

l’interessa

to  



4 

8 CHESSA CHIARA  

49 12 0 

1 

l’interessa

to  

 

CONSIGLIERI DI MINORANZA: 

 

 

9  FODDAI COSTANZO 

(CANDIDATO SINDACO) 
549  12 0 

1 

l’interessa

to  

10 
MARCHESI FRANCESCO 81 12 0 

1 

l’interessa

to  

11 
MONGILI FEDERICO 57 12 0 

1 

l’interessa

to  

12 
SANCIU ANNA RITA 49 12 0 

1 

l’interessa

to  

 

 

Con separata votazione ad esito unanime il presente atto è dichiarato immediatamente esecutivo ai 

sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs 267/2000 



5 

Approvato e sottoscritto: 

ILSINDACO 
F.to SATTA GESUINO  

 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Cocco Gavina 

 

   

___________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 

 Che la presente deliberazione: 

� E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 04-07-2016 , per rimanervi 

quindici giorni consecutivi (Art. 124, D.Lgs. N° 267/2000; 

� E’ stata trasmessa in data 04-07-2016  ai capi gruppo consiliari (Art. 125, D.Lgs. N° 

267/2000), Prot. n° 3477; 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 04-07-2016  . 

 
                                                              Il Segretario Comunale 

                                                    Dr.ssa Cocco Gavina 

                                                           _____________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

  

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

� E’ divenuta esecutiva il giorno 15-07-2016; 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134,c. 4, D.Lgs. N°267/2000); 

� Decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs N°267/2000). 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 15-07-2016 . 

 
                                                              Il Segretario Comunale 

                                                    Dr.ssa Cocco Gavina 

                                                                    __________________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza comunale, lì_______________ 

       Il Segretario Comunale  
       ________________________ 


